
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet basisregistratie personen gemeente 

Heumen 2025 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen en de burgemeester van de 

gemeente Heumen, ieder voor zover bevoegd; 

  

namens dezen de gemeentesecretaris van de gemeente Heumen; 

  

gelet op: 

• titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017; 

• artikel 2, onder d, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017; 

• artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

• het Besluit mandaat, volmacht en machtiging van de gemeente Heumen; 

  

overwegende dat: 

• het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

aan te wijzen met het oog op het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens enig wettelijk voorschrift; 

• dat door de aanwijzing als toezichthouder, de toezichthouder van de bevoegdheden als genoemd 

in de titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht kan maken; 

• de Wet basisregistratie personen (Wet BRP) in hoofdstuk 2, afdeling 1, paragraaf 5 bepaalde ver- 

plichtingen oplegt aan de burger; 

• het afleggen van huisbezoeken in het kader van adresonderzoeken Landelijke Aanpak Adreskwa- 

liteit en de controles met betrekking tot de basisregistratie personen zijn uitbesteed aan Legitiem 

B.V. te Duiven; 

• het noodzakelijk is de voor Legitiem B.V. werkzame personen aan te stellen en aan te wijzen als 

onbezoldigd ambtenaar respectievelijk toezichthouder om te kunnen participeren in de controles; 

  

  

besluit vast te stellen het: 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet basisregistratie personen gemeente Heumen 2025 

  

Artikel 1 Aanwijzing 
De medewerkers in dienst van Legitiem B.V., gevestigd in Duiven, Marketing 37A worden als onbezoldigd 

ambtenaar van de gemeente Heumen aangesteld en aangewezen als toezichthouders belast met het 

houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet Basisregistratie personen. 

  

Artikel 2 Beëindiging aanwijzing 
De aanwijzing tot onbezoldigd ambtenaar en als toezichthouder eindigt bij beëindiging van de overeen- 

komst tot opdracht aan legitiem B.V., dan wel bij beëindiging van het dienstverband bij Legitiem b.v., 

dan wel bij verkrijging van een functie die niet valt binnen de functie van toezichthouder. 

  

Artikel 3 Legitimatiebewijs 
Aan de toezichthouders wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht en de “Regeling model legitimatie toezichthouders Awb”. 

  

Nr. 248575 

GEMEENTEBLAD 6 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2025 nr. 248575 6 juni 2025 1 



Artikel 4 inwerkingtreding, intrekking en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Bij de inwerkingtreding van dit besluit wordt ingetrokken het aanwijzingsbesluit toezichthouders 

BRP 2021, zoals vastgesteld op 7 september 2021. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: " Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet basisregistratie per- 

sonen gemeente Heumen 2025”. 

  

Aldus vastgesteld namens burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen en namens de 

burgemeester van de gemeente Heumen op 22 mei 2025, 

mr. J. de Graaf, 

Gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 248575 6 juni 2025 2 


